
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа с. Рязаново муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области» 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2022                                                         № 40/1-од 

с. Рязаново 

 

О назначении ответственного за профилактику 

 коррупционных правонарушений 

 

В соответствии с п.1ч.2 ст.13.3 «Обязанность организаций 

принимать меры по предупреждению коррупции» Федерального Закона от 25 

декабря 2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Кузьмину Марину Вячеславовну, заместителя директора по 

ВР, ответственным за профилактику коррупционных  правонарушений 

в МБОУ «Средняя школа с. Рязаново». 

2. Ответственному за профилактику коррупционных правонарушений 

руководствоваться следующими нормативными документами: 

- Федеральным законом от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ « О противодействии 

коррупции»; 

- Кодексом этики и  и служебного поведения работников МБОУ «Средняя 

школа с. Рязаново»; 

- Антикоррупционной политикой МБОУ «Средняя школа с. Рязаново»; 

- Функциональными обязанностями ответственного за профилактику 

коррупционных правонарушений. 

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                         Н.В. Семенова 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-14T12:11:39+0400
	Семенова Наталья Васильевна




